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Dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, ze względu na specyfikę projektowanej budowy, 
którą należy uwzględnić zgodnie z art. 20 ust.1 pkt 1b ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku – „Prawo 

budowlane” (jedn. tekst Dz. U. z 2000 r. Nr 106, poz. 1126 z późniejszymi zmianami), w planie 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia – tzw. „plan bioz” 
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SPIS  ZAWARTOŚCI 
− Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji poszczególnych 

obiektów. 

− Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 

− Wskazanie elementów zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

− Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót 
budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia. 

− Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 
realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 

− Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegającym niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia 
zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczna i sprawna komunikację, 
umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń. 
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1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 

poszczególnych obiektów. 

 
Zamierzenie budowlane obejmuje budowę BUDYNKU ZAPLECZA MAGAZYNOWEGO DLA BOISKA 
SPORTOWEGO na działce nr ew. 14/19 we Wróblewie gm. Gołymin Ośrodek 
 
Kolejność realizacji poszczególnych robót - zgodnie z harmonogramem przyjętym przez 
generalnego Wykonawcę. 
 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

 
Teren objęty opracowaniem jest wolny od zabudowy, znajduje się na nim boisko sportowe. 
 

3. Wskazanie elementów zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

 
Nie stwierdzono 
 
W czasie wykonywania robót budowlanych będą występowały elementy mogące stwarzać 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. Zostały one wyszczególnione w niniejszej Informacji 
BIOZ. 
 
Po wykonaniu prac na terenie inwestycji i odpowiednim zabezpieczeniu wszystkich 
projektowanych elementów nie będą występowały elementy zagospodarowania stwarzające 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 
 

4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji 

robót budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich 

wystąpienia. 

 
Roboty budowlane, których charakter, organizacja lub miejsce prowadzenia stwarza szczególnie 
wysokie ryzyko powstania zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi, a w szczególności 
przysypania ziemią lub upadku z wysokości: 

− wykonywanie wykopów o ścianach pionowych bez rozparcia o głębokości większej niż 1,5 
m oraz wykopów o bezpiecznym nachyleniu ścian o głębokości większej niż 3,0 m, 

− roboty betonowe – nie dopuścić do przeciążania deskowań mieszanką betonową, 

− roboty, przy których wykonywaniu występuje ryzyko upadku z wysokości ponad 5,0 m, 

− roboty wykonywane przy użyciu dźwigów. 
Podczas realizacji w/w zadania będą zatrudnione następujące grupy zawodowe, które narażone są 
na wystąpienie następujących zagrożeń: 

− Operator dźwigu, koparki, spycharki, walca i sprzętu innego - upadek, potknięcie się, 
wpadnięcie do wykopu, uderzenie elementem maszyny, porażenie prądem, wybuch 
niewypału; 

− Kierowca samochodu ciężarowego, dostawczego, osobowego - upadek, potkniecie się, 
poślizgnięcie, wpadnięcie do wykopu, uderzenie elementem samochodu lub 
transportowanym materiałem, kolizja drogowa; 

− Mechanik samochodowy, mechanik sprzętu, elektromechanik – uderzenie środkami 
materialnymi, pochwycenie przez ruchome elementy, poparzenie elektrolitem, ogniem, 
upadek, potknięcie się, poślizgnięcie, wpadnięcie do kanału; 

− Ślusarz, spawacz - uderzenie środkami materialnymi, poparzenie ogniem, upadek, 
potknięcie się, poślizgnięcie, wpadnięcie do kanału, zaprószenie oczu, napromieniowanie 
oczu; 

− Elektromonter – upadek, potknięcie, wpadnięcie do wykopu, porażenie prądem, 
zetknięcie z uszkodzonym urządzeniem elektrycznym; 



− Inżynier budowy, kierownik robót, majster budowy - upadek, potknięcie, wpadnięcie do 
wykopu, upadek ze schodów, poślizgnięcie na płaszczyźnie, uderzenie przez środki 
materialne, zetknięcie z uszkodzonym urządzeniem elektrycznym. 

 
Czas występowania zagrożeń pokrywał się będzie z terminem realizacji robót wynikających z 
zadania inwestycyjnego. 
Szczegółowy czas i miejsce występowania powyższych zagrożeń zostanie określone w planie bioz 
przez kierownika budowy. 
Obszarem występowania tych zagrożeń są miejsca prowadzenia robót i składowania materiałów 
stosownie do rodzaju zagrożenia zostaną wydzielone i oznakowane według planu bioz. 
Skala występowania w/w zagrożeń mieści się w akceptowalnej kategorii ryzyka. 
 

5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem 

do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych 

 
Kierownik budowy musi posiadać wymagane kwalifikacje i uprawnienia. 
Uprawnienia i kwalifikacje wymagane są również u osób kierujących pracownikami, operatorów 
maszyn i urządzeń oraz innych specjalistycznych robót. 
Niezależnie od tego wszyscy pracownicy uczestniczący w procesie inwestycyjnym muszą mieć 
odpowiednie szkolenia z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy stosownie do wykonywanej 
funkcji. 
Szczegółowy sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do robót 
szczególnie niebezpiecznych określi kierownik budowy w planie bioz i powinny być prowadzone w 
następującym układzie: 
 
o Szkolenie wstępne realizowane w trzech etapach 

− szkolenie wstępne ogólne zwane instruktażem ogólnym 

− szkolenie wstępne na stanowisku pracy zwane instruktażem stanowiskowym 

− szkolenie wstępne podstawowe zwane szkoleniem podstawowym 
o Szkolenie i doskonalenie okresowe zwane szkoleniem okresowym 

W celu zapewnienia bezpiecznej pracy na budowie powinny być przeprowadzane szkolenia 
stanowiskowe wszystkich pracowników ze szczególnym zwróceniem uwagi na: 

− prawidłowe poruszanie się pracowników na terenie budowy z uwagi na ruch drogowy; 

− prawidłowe przerzuty sprzętu przez jezdnię oraz w obiekcie; 

− oznakowanie placu budowy; 

− bezpieczne składowanie materiałów; 

− zachowywanie właściwych odległości stanowisk pracy od linii NN, instalacji gazowych itp.; 

− zapewnienia dróg komunikacyjnych na placu budowy 

− ogrodzenie strefy niebezpiecznej 

− odzież ochronną – kamizelki w kolorze pomarańczowym, 

− obuwie ochronne, kaski. 
 
Kierownik budowy w planie bioz określi również; 

− zasady postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia, 

− konieczność stosowania przez pracowników środków ochrony indywidualnej, 
zabezpieczających przed skutkami zagrożeń , 

− zasady bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi przez 
wyznaczone w tym celu osoby 

− sposób przechowywania i przemieszczania materiałów, wyrobów, substancji oraz 
preparatów niebezpiecznych na terenie budowy np. butle z gazem itp. 

− miejsce przechowywania dokumentacji budowy oraz dokumentów niezbędnych do 
prawidłowej eksploatacji maszyn i urządzeń technicznych. 

 
 



6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegającym 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 

szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 

bezpieczna i sprawna komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek 

pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

 
W planie bioz na kopii projektu zagospodarowania terenu umieszczone zostaną  
dane o; 

− lokalizacji czynników mogących stwarzać zagrożenie 

− rozmieszczeniu urządzeń przeciwpożarowych wraz z parametrami poboru mediów, 
punktami czerpalnymi, zaworami odcinającymi, drogami dojazdowymi 

− rozmieszczeniu sprzętu ratunkowego niezbędnego przy prowadzeniu robót budowlanych 

− rozmieszczeniu i oznakowaniu granic obszarów wewnętrznych i zewnętrznych stref 
ochronnych, wynikających z przepisów odrębnych, takich jak strefy magazynowania i 
składowania materiałów, wyrobów, substancji oraz preparatów niebezpiecznych, strefy 
pracy sprzętu zmechanizowanego i pomocniczego 

− przedstawieniu rozwiązań układów komunikacyjnych, transportu na potrzeby budowy 
oraz ogrodzenia terenu 

− lokalizacji pomieszczeń higieniczno-sanitarnych. 
 
Uwaga: 

Zmiany planu bioz wymagają wprowadzenia ich korektą w części opisowej i rysunkowej. 
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